
令和２（2020）年９月 25 日 

保護者様 

大阪市立城北小学校 

校 長  竹 本  弥 生 

 

１０月の土曜授業（学習参観）のご案内 

 

平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

本年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、保護者の皆様に来校していただく行事を見

合わせております。しかし、お子様の様子をなんとか観ていただきたく、１0 月の土曜授業にて、学習

参観日を設けることといたしました。下記の通り、保護者の方は各家庭１名とすること、参観日を２回

に分けること、参観時間をお子様の出席番号等で分けることで、一度に来校される人数を少なくな

るようにいたします。来校される保護者の方も感染症予防に努めていただきますよう、ご理解とご協

力をお願い申しあげます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の状況により、予定を急遽中止・変更することがあります。その

場合、手紙や学校のホームページ等でお知らせしますので、定期的にご確認いただきますようお願

いします。 
 

記 
 

１．日 時  

10 月 ３日（土） ２・４・６年 学習参観日 

10 月 17 日（土） １・３・５年 学習参観日 

（※学習参観がない学年は、通常の土曜授業です。） 

２．時 間 

１時間目          通常授業 

２時間目         各学級の出席番号前半のご家庭が参観できます 

３時間目         各学級の出席番号後半のご家庭が参観できます 

４時間目         通常授業 

児童下校 12 時頃 

 

 

 

３．場所・内容 

・場所、授業内容等については、当日にお知らせいたします。 

 

４年生のみ、参観時間の割当を ABC の３分割とします。 

１時間目に A、２時間目に B、３時間目に C のご家庭が参観できます。 

ABC の割当については、担任より連絡帳等でお知らせします。 

8:45 ～  9:25  

9:35 ～ 10:15 

10:25 ～ 11:05 

11:15 ～ 11:55 



４．各学級の出席番号について 

  ２時間目に参観 ３時間目に参観 

１年１組 １～１０ １１～２０ 

１年２組 １～１０ １１～２１ 

２年１組 １～１０ １１～２１ 

２年２組 １～１０ １１～２１ 

３年１組 １～１１ １２～２３ 

３年２組 １～１１ １２～２３ 

５年１組 １～１２ １３～２３ 

５年２組 １～１２ １３～２４ 

６年１組 １～１３ １４～２６ 

６年２組 １～１３ １４～２６ 

※きょうだい関係で、参観時間の変更を希望される場合は担任までご連絡ください。 

※４年１組は、ABC の割当を連絡帳等でお知らせします。 

５．お願い 

・必ずマスクを着用してください。 

・上ばきと保護者証を持参してください。 

・感染症予防のため、受付は全て運動場で行います。来校される方同士の接触を減らすために、

駐輪スペースは確保しませんので、徒歩での来校をお願いします。 

・来校できる保護者の方は、各家庭１名でお願いします。 

・来校票に、参観される方の名前と体温を記入して、受付にてご提出ください。 

・参観中の私語はご遠慮ください。 

・体調がすぐれない場合は、ご来校を控えてください。 

・その他、ご不明なことがあれば学校までご連絡・ご相談ください。 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・ 

学習参観 来校票 

    年     組     番（                     ） 

 来校される方のお名前（                     ） 

 来校される方の体温                        

※来校の直前に測った体温をご記入ください。 

来校票・保護者証のない方、自転車でお越しの方は、来校をお断り 

させていただきます。 


